
   

Università degli Studi di Cagliari                         
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI   

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 

Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

  

   

  
 

 
 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L.120/2020, di 

conversione del D.L. 76/2020, e alla L. 108/2021 di conversione del D.L. 
77/2021 (di seguito Codice) ed in particolare l’art. 76, comma 2-bis; 

VISTA  la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa 
Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 
decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la determina a contrarre n. 50 del 7/02/2022 per procedere alla pubblicazione 
della richiesta di offerta, aperta a tutti i fornitori abilitati al bando come 
indicato nei documenti della procedura sulla piattaforma telematica messa a 
disposizione dalla Regione Sardegna CAT Sardegna per l’affidamento del 
servizio assicurativo per la responsabilità civile (RCA) per 6 automezzi di 
proprietà dell’Ateneo, per un importo complessivo stimato pari a € 12.600,00 al 
lordo delle imposte previste per legge, comprensivo dell’importo per 24 mesi 
pari a euro 5.600,00, dell’eventuale opzione di rinnovo pari a € 5.600,00, e 
dell’eventuale proroga pari a € 1.400,00. CIG Z7C350D756, da affidare con il 
criterio del prezzo più basso; 

DATO ATTO della RdO aperta a tutti i fornitori abilitati al bando “Servizi finanziari e 
assicuraztivi” per un totale di n. 323 operatori rfq 387042 pubblicata in data 
04/02/2022 sulla piattaforma Sardegna CAT con scadenza il giorno 
18/02/2021 alle ore 12:00; 

PRESO ATTO  che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute n.  
preventivi da parte dei seguenti operatori: ASSIONE BROKER SRL; 
UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS INTERMEDIA SRL VITTORIA 
ASSICURAZIONI SPA,  

DATO ATTO che il preventivo offerto da UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS 
INTERMEDIA risulta essere il più basso in quanto ha offerto un premio 
annuo lordo pari a € 2.271,85 (1.795,89 imponibile e 475,96 
imposte/contributo SSN); 

PRESO ATTO che l’operatore economico UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS 
INTERMEDIA, ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto di integrità; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo pari a euro 10.223,33 al lordo di imposte previste 
per legge (per 24 mesi e comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga) 
trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.06.02 (assicurazione beni); 

C20-22 procedura di acquisizione mediante affidamento diretto ex. art. 1, comma 2, lett. a), della L. 
120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, tramite Richiesta di Offerta su piattaforma Sardegna 
CAT, del servizio di copertura assicurativa per responsabilità civile (RCA) per n. 6 automezzi di 
proprietà dell’Università degli Studi di Cagliari – CIG: Z7C350D756- Affidamento 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/




Università degli Studi di Cagliari  

Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

PRESO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento, come da Determina a contrarre 
Rep. n. 419 del 15/10/2021, è la dott.ssa Donatella Carta tel. 070/6752210 e-
mail: donatella.carta@amm.unica.it; 

DISPONE 

Articolo 1 

Di affidare servizio assicurativo Polizza per la responsabilità civile (RCA) per 6 automezzi di 
proprietà dell’Ateneo a seguito della procedura rfq 387042 sulla piattaforma Sardegna CAT 
all’operatore UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS INTERMEDIA che ha proposto un premio 
annuo a lordo delle imposte previste per legge pari a € 2.271,85 (1.795,89 imponibile e 475,96 
imposte/contributo SSN) per un importo complessivo pari a euro 10.223,33 al lordo di imposte 
previste per legge (comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga). 

Articolo 2 

Di prendere atto che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti di partecipazione dichiarati da UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS INTERMEDIA, 
secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs.50/16. 

Articolo 3 

Di imputare la spesa complessiva di euro 10.223,33  (data dalla somma di euro 2.271,85 al lordo di 
imposte previste per legge del premio annuo lordo offerto per 24 mesi comprensivo della facoltà di 
rinnovo e della proroga) nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.06.02 (assicurazione beni). 

Articolo 4 

La presente disposizione verrà, altresì, pubblicata, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29, 
commi 1 e 2, del Codice, nei siti internet di questa Università e del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti, sezione “Servizio contratti pubblici”. 

 Firmato digitalmente 

 La Dirigente 
 Dott.ssa Michela Deiana 

 

 

 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/

		2022-03-01T13:25:25+0100
	IT
	Michela Deiana




